
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 11 de outubro de 2016 Edição Nº: 2372 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 29.04.01/2016-04, resultante do Pregão 

Presencial N.º 29.04.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 

DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: José Diógenes 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.258,10 (cinco mil duzentos e cinquenta e oito reais e 

dez centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 143/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: RESOLVER PROBLEMA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/10/2016 a 

12/10/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Outubro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 144/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: RESOLVER PROBLEMA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/10/2016 a 

12/10/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Outubro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 145/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: RESOLVER PROBLEMA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/10/2016 a 

12/10/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Outubro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNEOrdenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 100/2016. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte 

objetivo: RESOLVER PROBLEMA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/10/2016 a 13/10/2016.REGISTRE-

SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 

11 de outubro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 11.10.2016 o 

Contrato nº 163/2016 de 03 de fevereiro de 2016 – Matrícula 131349-5 da prestadora de 

serviço Sra. Rayanne da Silva Lopes do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria de Educação - SEDUC, deste município. Registre-se,  

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao décimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e 

dezesseis. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


